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I nderuar,

Drejtoria pér shédetési dhe miréqgenie sociale ka dy sektor:
1.sektori pér shéndetési

2.sektori pér mirégenie sociale

Aktivitetet e drejtorisé s& DSHPS-sé, gjaté gjashté mujorit t& paré t& vitit 2023 jan& fokusuar
kryesisht né ofrim t& shérbimeve mjekésore pér qytetarét e komunés sé€ Rahovecit, pér pérmasimin

e kushteve t&€ punés punonjésve sh&ndetésoré.
Gjaté periudhe Janar — Qershor 2023 jane kryer gjithsej 55117 sh&rbime prej tyre

2160 raste Urgjente té trajtuara né sektorin e urgjencés
34061 terapi intramuskulare

2995 infuzione

2622 shérbime né laborator

1835 shérbime né Rtg

183 mamografi

1552 sherbime gjinekologjike



319 vizita shtepiake

250 vizita shtepiake per nena dhe femije 0-3 vjec

Né periudhén janar gershor jané kryer 13 lindje né QKMF.

Per kete 6 mujor QKMF ‘Dr. Fahredin Hoti” ka kryer keto aktivitete:
Akreditohet programi i EVP per mjek dhe infermiere per vitin 2023.

Ne bashkepunim me Ministrine e Shendetesise kemi organizuar Karvanin e Vaksinimit
aktivitet gjate te cilit kemi vaksinuar persona me vaksina anticovid dhe kunder gripit sezonal.

Fale vizitave shtepiake per nena dhe femije kemi fituar grant nga UNICEF-i nje veture te re per
nevojat e QKMF-se.

Ne kete periudhe kemi funksionalizuar Sektorin e Urgjences ne QKMF me orar pune 24 ore 7
dite te javes me 4 ekipe te perbere nga 1 mjek dhe 2 infermiere. Ne te njejtin muaj fillon edhe
kursi i trajnimit per Urgjence i infermiereve ku do te zgjase 5 muaj gjate te cilit do te trajnohen
50 infermiere.

Nga muaji maj kemi funksionalizuar sektorin e mjekesise familjare edhe te dielave me orar
07:00-21:00 ne kete periudhe jang kryer vizitat sistematike te nxanseve ne shkollat e komunés se
Rahovecit,po ashtu kemi organizuar JAVEN E SHERBIMEVE SHENDETESORE FALAS NE
KOMUNITET ku gjate gjithe javes jane kryer sherbime mjekesore si matja e glikemise, tensionit
arterial dhenja e keshillave mjekesore etj.

Ne bashkepunim me asociacion te komunave te Magedonis Veriore kemi organizuar
konferencén per managjim te pandemis ne kuadér te projektit te :SOLICO”projekt i bashkimit
europian per pérvojat e managjimit te pandemis ne shtetet e Ballkanit Perendimor.

Eshte bere pérurimi i renovimit te objektit te vjetér te QKMF-se, ku jané permisuar kushtet per
ofrim sa me cilsor te shérbimeve mjekesore.

Eshte ne pérfundim e sipér ndértimi i objektit te i AMF-se, ne lagjen e epérme ku shume shpejt
dote pérfundoj objekti, ku dote marin shérbime pjesa dérmuese e qytetit.

Jane bler edhe dy autoambulanca te emergjencés per nevojat e QKMF-se.



